GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
REITORIA

Reitoria: Campus Jorge Amado
Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.

Fone: 73 3613-5497
 www.ufsb.edu.br

1

PORTARIA Nº 045/2017

O SUBSTITUTO EVENTUAL DA VICE-REITORA, no exercício do cargo de

Reitor, da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, considerando o item 3.1 do Edital 01 de 03 de janeiro de 2017,

RESOLVE:

CONSTITUIR Banca Examinadora do Processo Seletivo Simplificado para contratação de

Professores Substitutos dessa universidade, com a seguinte composição:

1) Campus Jorge Amado – Propedêutica clínica: Semântica, Semiologia e Semiotécnica.

 Antônio José Costa Cardoso (Presidente)

 Maria Luiza Caires Comper

 Mércia Margotto

 Ita de Oliveira e Silva (1º suplente)

 Gabriela Andrade da Silva (2º suplente)

2) Campus Jorge Amado – Humanidades

 Roberto Muhajir Rahnemay Rabbani (Presidente)

 Guilherme Foscolo de Moura Gomes

 Luana Rosário

 Profa. Dra. Janaina Losada (1º suplente)

 Profa. Dra. Regina Oliveira (2º suplente)

3) Campus Paulo Freire - Ciências Exatas e da Terra e Biológicas

 Anders Jensen Schmidt (Presidente)

 Bruno Borges Deminicis

 Matheus Ramalho de Lima

 João Batista Lopes da Silva (1º suplente)

 Grasiely Faccin Borges (2º suplente)

Esta Portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

Itabuna, 27 de janeiro de 2017

FRANCISCO JOSÉ GOMES MESQUITA

SUBSTITUTO EVENTUAL DA VICE-REITORA NO EXERCÍCIO DO CARGO DE REITOR